
Z á p i s     č .  7    
 

                ze zasedání Zastupitelstva obce Brnířov konaného dne 29. 4. 2019 

 od 19, 30 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Brnířov 
 

 

     Zasedání Zastupitelstva obce Brnířov bylo zahájeno v 19.30 hod. starostou obce 

Zdeňkem Šupem. Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 

92 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění platných předpisů. Informace o místě, době 

a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce obce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní a to od  18. 4. 2019 do 29. 4. 2019 (příloha č. 1). Současně byla 

zveřejněna na internetových stránkách obce. Starosta dále z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že je přítomno 8 členů 

zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je 

usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Omluveni: Libuše Hynčíková 

         Václav Bouberle – předem omluven pozdější příchod, přišel ve 20:55 hod. 

Dále přítomni: 

Ověřovatelé:  starosta jmenoval: Marie Kadlecová, Vlastimil Weber 

 

1. Starosta obce Zdeněk Šup seznámil přítomné se zveřejněným programem 

jednání /příloha č. 1/, k němuž nebyly v průběhu zveřejnění vzneseny žádné 

připomínky a doplňující návrhy, a který proto doporučuje beze změny schválit. 

Jelikož ani nyní nemají zastupitelé k navrženému programu žádné připomínky, 

dal starosta hlasovat. Výsledek hlasování: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

    7         0          0   

 

Usnesení č. 94 – Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

 

2. Kontrola opatření z minulého jednání – opatření byla splněna. 

 

3. Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení aktualizovaná Pravidla 

hospodaření obce podle rozpočtu. V původním dokumentu došlo k aktualizaci 

údaje o osobě hlavní účetní obce, kterou je nyní Ing. Věra Jandová. 

Zastupitelstvo schválilo dokument Pravidla hospodaření obce podle rozpočtu 

s tímto výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

    7         0          0  

  

Usnesení č. 95 – Zastupitelstvo schválilo dokument Pravidla hospodaření obce  

    podle rozpočtu. 



4. Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozhodnutím Zastupitelstva Plzeňského kraje, 

které na svém jednání schválilo poskytnutí finanční dotace Obci Brnířov ve 

výši 220000 Kč z dotačního titulu PSOV PK 2019 – Projekty obcí na opravu 

střechy hasičské zbrojnice. Zastupitelstvo obce Brnířov uvedenou dotaci 

přijímá a pověřuje starostu obce podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové 

dotace, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

    7         0          0   

 

Usnesení č. 96 – Zastupitelstvo přijímá finanční dotaci od Plzeňského kraje  

                            z dotačního titulu PSOV PK 2019 – Projekty obcí ve výši   

                            220 000 Kč na opravu střechy hasičské zbrojnice a pověřuje   

                            starostu obce podpisem Smlouvy o poskytnutí účelové dotace. 

 

5. Zastupitelstvo obce projednalo organizační záležitosti ohledně výběrového 

řízení na akci „Sociální bydlení Brnířov“: 

 

- S přihlédnutím k požadavkům na realizaci stavby, k podmínkám dotace a 

k doporučením administrátora výběrového řízení rozhodlo zastupitelstvo obce 

vyzvat k podání nabídky na realizaci akce Sociální bydlení Brnířov následující 

4 firmy: 

 SBS Group s. r. o, sídlem Dělnická 48, 345 06 Kdyně, IČO 02433656 

 Stav-Por Stavebnictví s. r. o., sídlem Komenského 455, 334 42 

Chlumčany, IČO 26371073 

 Lukanus Stav, sídlem Chodov 208, 345 33 Trhanov, IČO12866971 

 IZOP-PB s. r. o., sídlem Seifertova 525, 261 01 PříbramVII,  

IČO 01951891 

 Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

    7         0          0   

 

Usnesení č. 97 – Zastupitelstvo obce rozhodlo vyzvat k podání nabídky na  

      realizaci akce Sociální bydlení Brnířov tyto 4 firmy:  

      SBS Group s. r. o., Stav-Por Stavebnictví s. r. o., Lukanus Stav,    

      IZOP-PB s. r. o. 

 

- Zastupitelstvo jmenuje výběrovou komisi pro výběrové řízení na akci Sociální 

bydlení Brnířov ve složení: Petr Kaše – předseda, Marie Kadlecová, MUDr. 

Petr Suastika – členové, Jana Velková – náhradník. Zapisovatelem byla určena 

Ing. Věra Jandová. Zastupitelstvo hlasovalo s tímto výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

  7         0          0  

  



Usnesení č. 98 – Zastupitelstvo jmenovalo výběrovou komisi pro výběrové řízení  

      na akci Sociální bydlení Brnířov ve složení: Petr Kaše –   

      předseda, Marie Kadlecová, MUDr. Petr Suastika – členové,   

      Jana Velková – náhradník. Zapisovatelem byla určena Ing. Věra   

      Jandová. 

 

- Zastupitelstvo projednalo nabídku pana Petra Škody – inženýrská činnost, 

sídlem Šeříkova 580, Dobřany, na výkon technického dozoru investora na akci 

Sociální bydlení Brnířov včetně cenových podmínek. Zastupitelstvo schvaluje 

přijetí uvedené nabídky pana Petra Škody na výkon činnosti technického 

dozoru investora při akci Sociální bydlení Brnířov a  pověřuje starostu 

podpisem smlouvy o dílo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

  7         0          0  

 

Usnesení č. 99 – Zastupitelstvo rozhodlo, že výkonem činnosti technického dozoru  

                            investora při akci Sociální bydlení bude pověřen pan Petr   

                            Škoda (inženýrská činnost, sídlem Šeříkova 580, Dobřany) dle  

                            podmínek předložené cenové nabídky a pověřuje starostu  

                            podpisem smlouvy o dílo. 

 

6. Zastupitelstvu byla předložena na vědomí rozpočtová opatření č. 2 ze dne 31. 3. 

2019 a č. 3 ze dne 23. 4. 2019 schválená starostou obce jako příkazcem 

rozpočtu v rámci jeho limitu. Zastupitelstvo bere předložená rozpočtová 

opatření na vědomí, o čemž hlasuje s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

  7         0          0  

 

Usnesení č. 100 – Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 2 ze dne   

                             31. 3. 2019 a č. 3 ze dne 23. 4. 2019. 

 

7. Různé 

 

- Starosta obce seznámil zastupitele se skutečností, že je potřeba provést změnu u 

schválené dotace od MMR z programu IROP na Sociální byty. Dotace byla 

schválena jako 1 fázová, starosta obce navrhuje podat žádost o změnu a rozdělit 

celou akci na 6 fází. Zastupitelstvo s tímto rozdělením souhlasí a pověřuje 

starostu k jednání s Centrem regionálního rozvoje MMR v záležitostech 

uvedené dotace. Hlasování probíhalo s tímto výsledkem: 

pro:       proti:     zdržel se:   

 7         0          0  

 



Usnesení č. 101 – Zastupitelstvo schválilo podání žádosti o změnu ve financování  

                              projektu Sociálního bydlení z programu IROP MMR ČR –   

                              rozdělení akce na více fází a pověřilo starostu jednáním  

                              s Centrem regionálního rozvoje MMR ČR v záležitostech   

                              uvedené dotace. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena Smlouva o přezkoumání hospodaření územně 

samosprávného celku Obce Brnířov za rok 2019 od Ing. Jana Nozara. 

Zastupitelstvo si smlouvu prostudovalo a schvaluje návrh, aby přezkoumání 

hospodaření obce Brnířov za rok 2019 provedl soukromý auditor Ing. Jan 

Nozar, a pověřuje starostu podpisem smlouvy, o čemž hlasuje s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

 7         0          0  

 

Usnesení č. 102 – Zastupitelstvo schválilo provedení přezkoumání hospodaření  

                              obce Brnířov za rok 2019 soukromým aditorem Ing. Janem   

                              Nozarem a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

 

- Na základě řádně zveřejněného záměru pronájmu pozemku č. 917 v k. ú. 

Brnířov o výměře 604 m2 schválilo zastupitelstvo obce pronájem pozemku za 

účelem zřízení zahrádky paní Marii Burešové za cenu 1 Kč/m2 ročně a 

pověřuje starostu obce podpisem nájemní smlouvy. Hlasování proběhlo s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

 7         0          0  

 

Usnesení č. 103 – Zastupitelstvo schválilo pronájem pozemku č. 917 v k. ú.   

                              Brnířov o výměře 604 m2 za účelem zřízení zahrádky paní   

                              Marii Burešové za cenu 1 Kč/m2 ročně a pověřilo starostu   

                              obce podpisem nájemní smlouvy. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost paní Vlasty Horáčkové ml. o pronájem 

pozemku č. 138, na kterém stojí garáž žadatelky. Zastupitelstvo na základě této 

žádosti vydává záměr pronájmu pozemku č. 138 v k. ú. Brnířov o výměře 21 

m2 za cenu 3 Kč/m2 ročně. Zastupitelstvo hlasovalo takto: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

 7         0          0  

 

Usnesení č. 104 - Zastupitelstvo vydává záměr pronájmu pozemku č. 138 v k. ú.   

                             Brnířov o výměře 21 m2 za cenu 3 Kč/m2 ročně. 



Ve 20:55 dorazil na jednání zastupitel Václav Bouberle, jehož pozdní příchod byl 

předem omluven. Od této chvíle hlasuje o projednávaných záležitostech 8 přítomných 

zastupitelů. 

 

- Zastupitelstvu obce byla předložena žádost pana Bohumila Jaroše na odkup 

starého traktůrku na sekání trávy. Zastupitelstvo se rozhodlo žádosti vyhovět a 

traktůrek panu Jarošovi prodat s přihlédnutím k jeho nabídce, že starý traktůrek 

bude v případě potřeby (opravy nebo servisu nového traktůrku) nadále obci 

k dispozici. Prodejní cena byla vzhledem k technickému stavu traktůrku 

stanovena na 1 000 Kč. Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

 8         0          0  

 

Usnesení č. 105 – Zastupitelstvo schválilo prodej starého traktůrku na sekání   

                              trávy panu Jarošovi za cenu 1000 Kč. 

 

- Starosta obce seznámil zastupitele s možností získat dotace na pěstební činnost 

v obecních lesích od Plzeňského kraje a od Ministerstva zemědělství. 

Zastupitelé rozhodli, že obec tuto možnost využije a schválili podání žádostí o 

dotace na pěstební činnost, o čemž hlasovali s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

 8         0          0  

 

Usnesení č. 106 – Zastupitelstvo schválilo podání žádostí o dotace na pěstební  

                              činnost v obecních lesích od Plzeňského kraje a Ministerstva  

                              zemědělství ČR. 

 

- Zastupitel MUDr. Petr Suastika přednesl zastupitelům svůj návrh na zřízení 

stromové aleje při polní cestě směrem k Hoře, uvedl, že by založení této aleje 

chtěl organizačně zajistit osobně a na své náklady, zastupitelstvo žádá jen o 

souhlas s výsadbou aleje na obecním pozemku. Zastupitelstvo návrh na 

vysázení stromové aleje schválilo a rozhodlo, že se s panem Suastikou bude 

Obec Brnířov podílet na finančních nákladech minimálně 50 %. O tomto 

návrhu se hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

 7         0          1 

 

Usnesení č. 107 – Zastupitelstvo schválilo vysázení stromové aleje na obecním   

                              pozemku při polní cestě směrem od rodinných domů (č. p. 115   

                              a 112) k Hoře panem Petrem Suastikou.  Na nákladech na   

                              výsadbu se bude Obec Brnířov podílet minimálně 50%. 



 

- Zastupitelstvo projednalo výběr firmy na opravu střechy hasičárny. 

Zastupitelům byly předloženy dvě cenové nabídky – nabídka firmy Klempířství 

Strádal (cena 1.011.788,69 Kč) a nabídka firmy SBS Group s. r. o. (cena 

881.253,-- Kč). Zastupitelé si obě nabídky prostudovali a rozhodli se vybrat 

cenově výhodnější nabídku. Realizace výměny střechy na hasičské zbrojnici 

Brnířov bude zadána firmě SBS Group s. r. o. dle podmínek předložené cenové 

nabídky, zastupitelstvo současně pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování proběhlo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

 6         0          2  

 

Usnesení č. 108 – Zastupitelstvo schválilo, že realizace výměny střechy na   

                              hasičské zbrojnici v Brnířově bude zadána firmě SBS Group   

                              s.r.o. dle podmínek předložené cenové nabídky, a pověřuje   

                              starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

- Starosta seznámil zastupitele s možností získat dotace z OP Životní prostření na 

výměnu nepropustných za propustné nebo polopropustné povrchy, což by se 

dalo využít na opravu parkovacích ploch kolem jídelny a bytovek v Brnířově. 

Zastupitelům byla předložena nabídka firmy GrantEX na komplexní služby 

související s přípravou a podáním žádosti o dotaci. Zastupitelé předloženou 

nabídku schvalují a pověřují starostu podpisem smlouvy. Hlasovalo se s tímto 

výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

 7         0          1 

 

Usnesení č. 109 – Zastupitelstvo schválilo nabídku firmy GrantEX na komplexní  

                              služby související s přípravou a podáním žádosti o dotaci z OP   

                              Životní prostředí na výměnu nepropustných ploch v okolí   

                              jídelny a bytovek v Brnířově za propustné nebo polopropustné   

                              plochy a pověřilo starostu podpisem smlouvy. 

 

 

- Zastupitelstvo projednalo žádost paní Vlasty Levorové o povolení stavby 

oplocení pozemku č. 723/1 a 723/2 v k. ú. Brnířov – klasické pletivo a 

podhradbové desky, z důvodu stavby plotu jsou nutné drobné terénní úpravy, a 

o jejím schválení hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

 7         0          1  

 



Usnesení č. 110 – Zastupitelstvo obce povoluje paní Vlastě Levorové oplocení  

                              pozemku č. 723/1 a 723/2 v k. ú. Brnířov – klasické pletivo a   

                              podhradbové desky a nutné terénní úpravy. 

 

- Zastupitelstvu byla předložena žádost firmy Česká telekomunikační 

infrastruktura a. s. o zvláštní užívání komunikace mezi č. p. 71 až 78 pro 

stavební práce – výkopy inženýrských sítí v době od 27. 5. 2019 do 31. 5. 2019, 

s termínem zřízení nového povrchu do 7. 6. 2019. Zastupitelstvo toto zvláštní 

užívání komunikace povoluje, o čemž hlasovalo s tímto výsledkem: 

 

pro:       proti:     zdržel se:   

 7         0          1  

 

Usnesení č. 111 -  Zastupitelstvo povoluje firmě Česká telekomunikační  

                              infrastruktura a. s. zvláštní užívání komunikace mezi č. p. 71   

                              až 78 pro stavební práce – výkopy inženýrských sítí v době od   

                              27. 5. 2019 do 31. 5. 2019, s termínem zřízení nového povrchu  

                              do 7. 6. 2019. 

 

 

Jelikož byl program vyčerpán a nebyly další náměty a připomínky ukončil starosta 

zasedání ve 22:55 hodin. 

Termín příštího zasedání byl stanoven na 27. 5. 2019 

 

Zapsala:  Ing. Věra  Jandová dne:  2. 5. 2019 

 

Ověřovatelé:  Marie Kadlecová 

 

     Vlastimil Weber 

 

 

 

 

 

Petr Kaše                                                         Zdeněk  Šup 

místostarosta obce                                                          starosta obce 


